
1 /2
 

Documento firmado electrónicamente (RD 167/2009), autenticado y verificable mediante el CSV: 14614055406767113305 
CSVak legeztatu eta egiaztatzen duen agiria, elektronikoki sinatua

 
 DURANGO

Udala  Ayuntamiento

 

EBAZPENA  RESOLUCIÓN

17/2019 Dekretua ikusita, otsailaren 5ekoa, 
Euskal Autonomia Erkidegoaren eremuan, 
jendaurreko ikuskizunen eta jolas-jardueren 
Legea garatzeko Erregelamendua onartzen 
duena.

 Visto el Decreto 17/2019, de 5 de febrero, por 
el que se aprueba el Reglamento de desarrollo 
de la Ley de espectáculos públicos y 
actividades recreativas en el ámbito de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco.

   
Kontuan izanda 37. artikuluak ikuskizun 
publikoak eta jolas-jarduerak egiten diren 
establezimenduak eta tokiak ixteko ordutegia 
zabaltzeko udal-eskumenari buruz xedatzen 
duena.

 Considerando lo dispuesto en el artículo 37 
sobre la competencia municipal de ampliación 
horaria del cierre de los establecimientos y 
lugares donde se celebran espectáculos 
públicos y actividades recreativas.

   
Toki Araubideko oinarriak arautzen dituen, 
apirilaren 2ko, 7/1985 Legearen 21.1.s) 
artikuluak ematen didan eskumena erabiliz,

 En virtud de la competencia que me atribuye el 
artículo 21.1.s) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, de Bases de Régimen Local,

   
ERABAKI  DUT  RESUELVO

   
1. Udalerriko ostalaritzako lokal eta 
establezimenduen eta joko-lokalen itxiera-
ordutegi orokorra ordu 1 luzatzea hurrengo 
egunetan;

 Otsailak 18 (Inauteriak)
 Otsailak 25 (40 min Rock)

 1. Ampliar en 1 hora el horario general de 
cierre de los locales y establecimientos de 
hostelería y de los locales de juego del 
municipio en las siguientes fechas; 

 18 de febrero (Carnaval)
 25 de febrero (40 min Rock)

Taldea
I II III IV

01:30 03:30 05:00 07:00

Grupo
I II III IV

01:30 03:30 05:00 07:00

2. Udalerriko ostalaritzako lokal eta 
establezimenduen eta joko-lokalen itxiera-
ordutegi orokorra ez da luzatzen hurrengo 
egunetan;

 Apirilak 22 (Udaberriaren jaia)
 Maiatzak 25 (Feria de Abril)

2. No se amplia  el horario general de cierre de 
los locales y establecimientos de hostelería y 
de los locales de juego del municipio en las 
siguientes fechas;

 22 de abril (Fiesta de la primavera)
 13 de mayo (Feria de Abril)

3. Herritarrei akordio honen berri ematea eta 
Eusko Jaurlaritzako Joko eta Ikuskizun 
Zuzendaritzari jakinaraztea.

3. Herritarrei akordio honen berri ematea eta 
Eusko Jaurlaritzako Joko eta Ikuskizun 
Zuzendaritzari jakinaraztea.

 Alkateorde delegatuak agindu eta 
izenpetzen du, eta nik, Udaleko Idazkari 

 
Lo manda y firma el Teniente Alcalde 
delegado, de todo lo cual yo, Secretaria 



2 /2
 

Documento firmado electrónicamente (RD 167/2009), autenticado y verificable mediante el CSV: 14614055406767113305 
CSVak legeztatu eta egiaztatzen duen agiria, elektronikoki sinatua

 
 DURANGO

Udala  Ayuntamiento

Nagusia naizen honek, egiaztatu egiten 
dut.

General de la Corporación, doy fe.  

 

Elektronikoki izenpeturiko agiria

Documento firmado electrónicamente

Durango, 8 de febrero de 2023

Elektronikoki izenpeturiko agiria

Documento firmado electrónicamente

Durango, 8 de febrero de 2023


		2023-02-08T17:57:10+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2023-02-08T17:57:06+0100
	Firma Responsable Politico
	CRIPTOLIB


		2023-02-08T14:24:11+0100
	Firma Secretario
	CRIPTOLIB




